
Il Presidente

auu. Francesco Miglio

PROUNCIA DI FOGGIA

Decreto N. 15 del 20 settembre 2018

OGGETTO: Elezione del Presidente della Provincia di Foggia in data 3lll0l20l8. Convocazione

Il Presidente della Provincia di Foggia

Premesso:
- che I'art. 1 della legge 71412014, n. 56, recante "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle
Province, sulle unioni e fusioni di Comuni", ha dettato, tra I'altro, una serie di norme per la
costituzione, con procedimento elettorale di secondo grado, sia dei Presidenti che dei Consigli
Provinciali nelle Regioni a statuto ordinario;
- che ai sensi del corrma 59 del precitato prowedimento legislativo, il Presidente della Provincia
dura in caica quattro anni;
- che il Presidente della Provincia di Foggia in carica è stato eletto il 12 ottobre 2014;
- che, in particolare, ai sensi dell'art. 1, comma 79lett. b) della predetta legge, così come modificata
dall'art. 1, comma 9-ter, legge n. 21 del 2016,1'elezione di tali organi è indetta e si svolge entro
novanta giorni dalla scaderra pq fine del mandato ovvero dalla decadenza o scioglimento
anticipato degli organi provinciali;
- che con decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91 (Proroga di termini previsti da disposizioni
legislative), all'art. l, comma 2, è previsto che ooll mandato dei presidenti di provincia e dei
consigli provinciali in scadenza tra la data di entrata in vigore del presente decreto-legge e il 31

ottobre 2018 è prorogato fino _a tale data, anche in deroga a quanto previsto dall'articolo l,
commi 65 e 69, della legge 7 apr.ile 20'14, n. 56, e le elezioni per il rinnovo delle cariche predette
si tengono il 3l ottobre 2018, contestualrnente alle elezioni del rispettivo consiglio provinciale
o presidente di provincia, qualora sia in scadenza per fine mandato entro il 3I dicembre
2018.";

Prèso atto che in base alla precitata novella legislativa la Provincia di Foggia è tenuta senza indugio
a procedere ad indire le elezioni del Presidente per il prossimo 3l ottobre;

Viste le disposizioni relative al procedimento elettorale di cui ai commi da 58 a 79 dell'articolo I
della citata legge 7 aprile 2014 n.56 s.m.i.;

Visto l'art. l, comma 2 del decreto-legge 25 luglio 2018, n. 91 (Proroga di termini previsti da
disposizioni legislative) ;

Viste altresì le "Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale" di cui allaL. 5612104
contenute nella Circolare del Ministero dell'Interno n.3212014 e successive in materia;

P.zza XX Settembre, 20 - 71121 Foggia - Tel. 0881.791250 - Fax 0881,720007

e-mail: presidente@prouincia.foggia.it

Copia conforme all'originale - Protocollo 2018 / 0000053732 Del: 20/09/2018 18:50:31



1.

2.

J.

4.

DECRETA

È indeua per mercoledì 31 ottobre 2018 I'elezione del Presidente della Provincia di Foggia

Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 8 alle ore 20 nel seggio costituito presso la sede

della Provincia di Foggia (Palazzo Dogana) - Sala "Gabriele Consiglio" sita in Foggia Piazza

XX settembre n.20

Sono elettori i sindaci e i consiglieri comunali dei Comuni compresi nel territorio provinciale di
Foggia in carica alla data delle elezioni indicata al punto 1).

Sono eleggibili a Presidente della Provincia i sindaci, il cui mandato scada nei termini previsti
dalla legge; I'elezione del Presidente della Provincia awiene con voto diretto, libero e segreto

sulla base di candidature sottoscritte da almeno il l5%o degli aventi diritto al voto. I1 voto è
ponderato ai sensi dei commi 32,33 e 34 dell'art. 1 della Legge n.5612014.

Le candidature alla carica di Presidente sono presentate presso I'Ufficio Elettorale costituito
presso la Provincia di Foggia con sede in Foggia Piazza XX settembre n.20 (Palazzo Dogana)

nei seguenti giomi:

. dalle ore 8.00 alle ore 20.00 del 10 ottobre 2018;

o dalle ore 8.00 alle ore 12.00 del l1 ottobre 2018.

L'intero procedimento elettorale resta disciplinato dalle disposizioni di cui alla Circolare del
Ministero dell'Intemon.32 del 1 luglio 2014:

I1 presente decreto verrà pubblicato all'albo pretorio on line e sul sito web istituzionale della
Provincia entro il 40o giomo antecedente le votazioni (21 settembre 2018) e,trasmesso via
posta elettronica certificata a tutti i comuni della provincia, perché prolwedano alla relativa
pubblicazione ai rispettivi albi pretori ed aIla massima diffusione presso i consiglieri comunali
in carica, nonché alla Prefettura di Foggia

Per eventuali informazioni rivolgersi alla Segreteria dell'Ufficio Elettorale della Provincia (tel
0881 791 218- 0881 791736)

Il Presidente

5.

6.

7.

8.

Copia conforme all'originale - Protocollo 2018 / 0000053732 Del: 20/09/2018 18:50:31


